
คุณสมบัตผู้ิสมัคร

ปีที่ ภาคการศึกษาที่ ส าหรับนักศึกษาที่สมัครเรียนในภาคตน้ ส าหรับนักศึกษาที่สมัครเรียนในภาคปลาย

10141   วทิยาศาสตร์ เทคโนโลยแีละส่ิงแวดล้อมเพื่อชวีติ
10151   ไทยศึกษา

96102   คณิตศาสตร์และสถติิส าหรับวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี

2 10103   ทักษะชวีติ 10103   ทักษะชวีติ

96101   คอมพิวเตอร์เบื้องต้น 96101   คอมพิวเตอร์เบื้องต้น

- - - - - ชดุวชิาเลือกเสรี 1 ชดุวชิา 96102   คณิตศาสตร์และสถติิส าหรับวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี
1 10161   ภาษาไทยเพื่อการส่ือสาร 97210   คณิตศาสตร์ประยกุต์ส าหรับเทคโนโลยอีตุสาหกรรม

97210   คณิตศาสตร์ประยกุต์ส าหรับเทคโนโลยอีตุสาหกรรม 97212   เศรษฐศาสตร์ประยกุต์ในอตุสาหกรรม
97212   เศรษฐศาสตร์ประยกุต์ในอตุสาหกรรม - - - - - ชดุวชิาเลือกเสรี 1 ชดุวชิา

2 10111   ภาษาองักฤษเพื่อการส่ือสาร 10111   ภาษาองักฤษเพื่อการส่ือสาร

97211   กลศาสตร์ส าหรับเทคโนโลยอีตุสาหกรรม 97211   กลศาสตร์ส าหรับเทคโนโลยอีตุสาหกรรม

97213   ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกบักระบวนการผลิตและเทคนิคการผลิต 97213   ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกบักระบวนการผลิตและเทคนิคการผลิต

3 97315   เคร่ืองมอื เคร่ืองจกัร วสัดุและการบ ารุงรักษาในอตุสาหกรรม 1 97315   เคร่ืองมอื เคร่ืองจกัร วสัดุและการบ ารุงรักษาในอตุสาหกรรม 1

97317   ระบบสารสนเทศและระบบอตัโนมติัทางการผลิตในอตุสาหกรรม 97317   ระบบสารสนเทศและระบบอตัโนมติัทางการผลิตในอตุสาหกรรม

97420   การจดัการโลจสิติกส์และโซ่อปุทานส าหรับอตุสาหกรรม 97420   การจดัการโลจสิติกส์และโซ่อปุทานส าหรับอตุสาหกรรม

2 97314   เทคโนโลยกีารวางแผนและการควบคุมทางการผลิตในอตุสาหกรรม 97314   เทคโนโลยกีารวางแผนและการควบคุมทางการผลิตในอตุสาหกรรม

97316   เทคโนโลยใีนการออกแบบผลิตภัณฑ์และ 97316   เทคโนโลยใีนการออกแบบผลิตภัณฑ์และ

            กระบวนการผลิตในอตุสาหกรรม 1             กระบวนการผลิตในอตุสาหกรรม 1

97418   ความปลอดภัย อาชวีอนามยั และส่ิงแวดล้อมในอตุสาหกรรม 97418   ความปลอดภัย อาชวีอนามยั และส่ิงแวดล้อมในอตุสาหกรรม

4 1 97419   มาตรฐานการจดัการอตุสาหกรรมและมาตรฐานอตุสาหกรรม 97419   มาตรฐานการจดัการอตุสาหกรรมและมาตรฐานอตุสาหกรรม

- - - - - ชดุวชิาเฉพาะเลือก 2 ชดุวชิา - - - - - ชดุวชิาเฉพาะเลือก 2 ชดุวชิา

โดยเลอืกจากชุดวชิาตอ่ไปน้ี  โดยเลอืกจากชุดวชิาตอ่ไปน้ี

30201   ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกบัการบริหาร 5 30201   ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกบัการบริหาร 5

30211   องค์การและการจดัการ และการจดัการทรัพยากรมนุษย ์5 30211   องค์การและการจดัการ และการจดัการทรัพยากรมนุษย ์5

32326   การจดัการเชงิกลยทุธแ์ละการจดัการเพื่อสร้างสมรรถนะ 5 32326   การจดัการเชงิกลยทุธแ์ละการจดัการเพื่อสร้างสมรรถนะ 5

32401   การวางแผนและควบคุมงานบริหาร 5 32401   การวางแผนและควบคุมงานบริหาร 5

96304   การส่ือสารขอ้มลูและระบบเครือขา่ยคอมพิวเตอร์ 6 96304   การส่ือสารขอ้มลูและระบบเครือขา่ยคอมพิวเตอร์ 6

96405   ระบบสนับสนุนการตัดสินใจทางธรุกจิ 6 96405   ระบบสนับสนุนการตัดสินใจทางธรุกจิ 6

96411   ระบบสารสนเทศและการจดัการความรู้ 6 96411   ระบบสารสนเทศและการจดัการความรู้ 6

96412   การบริหารโครงการด้านเทคโนโลยสีารสนเทศ 6 96412   การบริหารโครงการด้านเทคโนโลยสีารสนเทศ 6

97101   ความรู้ทั่วไปเกี่ยวกบัการพิมพ์ 4 97101   ความรู้ทั่วไปเกี่ยวกบัการพิมพ์ 4

97214   วสัดุทางการพิมพ์และบรรจภุัณฑ์ 4 97214   วสัดุทางการพิมพ์และบรรจภุัณฑ์ 4

97403   เทคโนโลยกีอ่นพิมพ์ 1,4 97403   เทคโนโลยกีอ่นพิมพ์ 1,4

97410   การจดัการธรุกจิการพิมพ์ 4 97410   การจดัการธรุกจิการพิมพ์ 4

97423   การวางผังโรงงานและการศึกษาการท างานในอตุสาหกรรม 2 97423   การวางผังโรงงานและการศึกษาการท างานในอตุสาหกรรม 2

หมายเหตุ

 : ส าเร็จการศึกษา ม.3 หรือเทียบเท่า หรือ ม.6 หรือเทียบเท่า หรือ ปวช. หรือเทียบเท่า

1 1

2

1

มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช
รายงานโปรแกรมการศึกษาจ าแนกตามโครงสร้างหลกัสตูร

1 เป็นชุดวชิาที่มีการฝึกปฏิบัติเสริมทักษะ
2 ส าหรับผู้ที่เลือกเรียนกลุ่มวชิาเทคโนโลยีการผลิตและการจดัการในอุตสาหกรรมทั่วไป
4 ส าหรับผู้ที่เลือกเรียนกลุ่มวชิาเทคโนโลยีการผลิตและการจดัการในอุตสาหกรรมการพิมพ์และบรรจภุัณฑ์
5 ส าหรับผู้ที่เลือกเรียนกลุ่มวชิาการจดัการธรุกิจอุตสาหกรรม
6 ส าหรับผู้ที่เลือกเรียนกลุ่มวชิาเทคโนโลยีสารสนเทศธรุกิจ



ปีที่ ภาคการศึกษาที่ ส าหรับนักศึกษาที่สมัครเรียนในภาคตน้ ส าหรับนักศึกษาที่สมัครเรียนในภาคปลาย

97425   การวจิยัและการสัมมนาทางเทคโนโลยกีารผลิตอตุสาหกรรม 2,7 97425   การวจิยัและการสัมมนาทางเทคโนโลยกีารผลิตอตุสาหกรรม 2,7

97427   การแปรรูปอาหารและเกษตรแปรรูป 1,3,7 97427   การแปรรูปอาหารและเกษตรแปรรูป 1,3,7

97429   การประกนัคุณภาพและการพัฒนาผลิตภัณฑ์อาหารและ 97429   การประกนัคุณภาพและการพัฒนาผลิตภัณฑ์อาหารและ

           เกษตรแปรรูป 3,7            เกษตรแปรรูป 3,7

97431   เทคโนโลยกีารแปรรูปบรรจภุัณฑ์ 1,4 97431   เทคโนโลยกีารแปรรูปบรรจภุัณฑ์ 1,4

2 97421   ประสบการณ์วชิาชพีเทคโนโลยกีารผลิตอตุสาหกรรม 10151   ไทยศึกษา
 - - - - - ชดุวชิาเฉพาะเลือก 2 ชดุวชิา  - - - - - ชดุวชิาเฉพาะเลือก 2 ชดุวชิา 

โดยเลอืกจากชุดวชิาตอ่ไปน้ี โดยเลอืกจากชุดวชิาตอ่ไปน้ี

30201   ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกบัการบริหาร 5 30201   ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกบัการบริหาร 5

30211   องค์การและการจดัการ และการจดัการทรัพยากรมนุษย ์5 30211   องค์การและการจดัการ และการจดัการทรัพยากรมนุษย ์5

32401   การวางแผนและควบคุมงานบริหาร 5 32401   การวางแผนและควบคุมงานบริหาร 5

96305   เทคโนโลยสีารสนเทศกบังานธรุกจิด้านพณิชยกรรม 6 96305   เทคโนโลยสีารสนเทศกบังานธรุกจิด้านพณิชยกรรม 6

96404   การตรวจสอบระบบงานคอมพิวเตอร์และการควบคุมภายใน 6 96404   การตรวจสอบระบบงานคอมพิวเตอร์และการควบคุมภายใน 6

96407   การพัฒนาระบบสารสนเทศ 6 96407   การพัฒนาระบบสารสนเทศ 6

96410   เทคโนโลยสีารสนเทศส าหรับการบัญชกีารเงินและ 96410   เทคโนโลยสีารสนเทศส าหรับการบัญชกีารเงินและ

           การบัญชเีพื่อการจดัการ 6            การบัญชเีพื่อการจดัการ 6

97103   ความรู้ทั่วไปเกี่ยวกบับรรจภุัณฑ์ 4 97103   ความรู้ทั่วไปเกี่ยวกบับรรจภุัณฑ์ 4

97214   วสัดุทางการพิมพ์และบรรจภุัณฑ์ 4 97214   วสัดุทางการพิมพ์และบรรจภุัณฑ์ 4

97216   เทคโนโลยกีระบวนการพิมพ์ 1,4 97216   เทคโนโลยกีระบวนการพิมพ์ 1,4

97318   การออกแบบทางการพิมพ์และบรรจภุัณฑ์ 1,4 97318   การออกแบบทางการพิมพ์และบรรจภุัณฑ์ 1,4

97326   อตุสาหกรรมอาหารและเกษตรแปรรูปเบื้องต้น 3,7 97326   อตุสาหกรรมอาหารและเกษตรแปรรูปเบื้องต้น 3,7

97406   เทคนิคหลังพิมพ์ 1,4 97406   เทคนิคหลังพิมพ์ 1,4

97407   การจดัการทางการผลิตและการควบคุมคุณภาพทางการพิมพ์ 4 97407   การจดัการทางการผลิตและการควบคุมคุณภาพทางการพิมพ์ 4

97422   การศึกษาความเป็นไปได้และการวเิคราะห์แนวโน้ม 97422   การศึกษาความเป็นไปได้และการวเิคราะห์แนวโน้ม

           ทางอตุสาหกรรม 2            ทางอตุสาหกรรม 2

97424   กลยทุธก์ารจดัการระบบปฏิบัติการในอตุสาหกรรม 2 97424   กลยทุธก์ารจดัการระบบปฏิบัติการในอตุสาหกรรม 2

97428   การจดัการอตุสาหกรรมอาหารและเกษตรแปรรูป 3,7 97428   การจดัการอตุสาหกรรมอาหารและเกษตรแปรรูป 3,7

97430   การจดัการธรุกจิอตุสาหกรรมส่ิงทอ 3,7 97430   การจดัการธรุกจิอตุสาหกรรมส่ิงทอ 3,7

10141   วทิยาศาสตร์ เทคโนโลยแีละส่ิงแวดล้อมเพื่อชวีติ

10161   ภาษาไทยเพื่อการส่ือสาร

97421   ประสบการณ์วชิาชพีเทคโนโลยกีารผลิตอตุสาหกรรม

หมายเหตุ

7 ยงัไมเ่ปิดสอน

5 1

1 เป็นชดุวชิาที่มกีารฝึกปฏิบัติเสริมทักษะ

3 ส าหรับผู้ที่เลือกเรียนกลุ่มวชิาเทคโนโลยกีารผลิตและการจดัการในอตุสาหกรรมอาหารและเกษตรแปรรูป

6 ส าหรับผู้ที่เลือกเรียนกลุ่มวชิาเทคโนโลยสีารสนเทศธรุกจิ

2 ส าหรับผู้ที่เลือกเรียนกลุ่มวชิาเทคโนโลยกีารผลิตและการจดัการในอตุสาหกรรมทั่วไป

4 ส าหรับผู้ที่เลือกเรียนกลุ่มวชิาเทคโนโลยกีารผลิตและการจดัการในอตุสาหกรรมการพิมพ์และบรรจภุัณฑ์
5 ส าหรับผู้ที่เลือกเรียนกลุ่มวชิาการจดัการธรุกจิอตุสาหกรรม



คุณสมบัตผู้ิสมัคร

ปีที่ ภาคการศึกษาที่ ส าหรับนักศึกษาที่สมัครเรียนในภาคตน้ ส าหรับนักศึกษาที่สมัครเรียนในภาคปลาย
1 10151   ไทยศึกษา

96102   คณิตศาสตร์และสถติิส าหรับวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี
97212   เศรษฐศาสตร์ประยกุต์ในอตุสาหกรรม

96101   คอมพิวเตอร์เบื้องต้น 96101   คอมพิวเตอร์เบื้องต้น

97211   กลศาสตร์ส าหรับเทคโนโลยอีตุสาหกรรม 96102   คณิตศาสตร์และสถติิส าหรับวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี

97213   ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกบักระบวนการผลิตและเทคนิคการผลิต 97213   ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกบักระบวนการผลิตและเทคนิคการผลิต

97210   คณิตศาสตร์ประยกุต์ส าหรับเทคโนโลยอีตุสาหกรรม 97210   คณิตศาสตร์ประยกุต์ส าหรับเทคโนโลยอีตุสาหกรรม

97315   เคร่ืองมอื เคร่ืองจกัร วสัดุและการบ ารุงรักษาในอตุสาหกรรม 1 97212   เศรษฐศาสตร์ประยกุต์ในอตุสาหกรรม
97317   ระบบสารสนเทศและระบบอตัโนมติัทางการผลิตในอตุสาหกรรม 97315   เคร่ืองมอื เคร่ืองจกัร วสัดุและการบ ารุงรักษาในอตุสาหกรรม 1

2 97314   เทคโนโลยกีารวางแผนและการควบคุมทางการผลิตในอตุสาหกรรม 10151   ไทยศึกษา
97316   เทคโนโลยใีนการออกแบบผลิตภัณฑ์และ 97211   กลศาสตร์ส าหรับเทคโนโลยอีตุสาหกรรม

           กระบวนการผลิตในอตุสาหกรรม 1 97418   ความปลอดภัย อาชวีอนามยั และส่ิงแวดล้อมในอตุสาหกรรม

97418   ความปลอดภัย อาชวีอนามยั และส่ิงแวดล้อมในอตุสาหกรรม

3 1 97419   มาตรฐานการจดัการอตุสาหกรรมและมาตรฐานอตุสาหกรรม 97317   ระบบสารสนเทศและระบบอตัโนมติัทางการผลิตในอตุสาหกรรม

97420   การจดัการโลจสิติกส์และโซ่อปุทานส าหรับอตุสาหกรรม 97419   มาตรฐานการจดัการอตุสาหกรรมและมาตรฐานอตุสาหกรรม

97421   ประสบการณ์วชิาชพีเทคโนโลยกีารผลิตอตุสาหกรรม 97420   การจดัการโลจสิติกส์และโซ่อปุทานส าหรับอตุสาหกรรม

97314   เทคโนโลยกีารวางแผนและการควบคุมทางการผลิตในอตุสาหกรรม

97316   เทคโนโลยใีนการออกแบบผลิตภัณฑ์และ

            กระบวนการผลิตในอตุสาหกรรม 1

97421   ประสบการณ์วชิาชพีเทคโนโลยกีารผลิตอตุสาหกรรม

หมายเหตุ 1 เป็นชดุวชิาที่มกีารฝึกปฏิบัติเสริมทักษะ

รายงานโปรแกรมการศึกษาจ าแนกตามโครงสร้างหลกัสตูร

มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช

 : ส าเร็จการศึกษา ปวส. หรืออนุปริญญา หรือ ปวท.หรือเทียบเท่าในสาขาวชิาทางด้านอตุสาหกรรม

1

2

2 1

2



คุณสมบัตผู้ิสมัคร

ปีที่ ภาคการศึกษาที่ ส าหรับนักศึกษาที่สมัครเรียนในภาคตน้ ส าหรับนักศึกษาที่สมัครเรียนในภาคปลาย
1 10151   ไทยศึกษา

96102   คณิตศาสตร์และสถติิส าหรับวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี

97212   เศรษฐศาสตร์ประยกุต์ในอตุสาหกรรม

96101   คอมพิวเตอร์เบื้องต้น 96101   คอมพิวเตอร์เบื้องต้น

97211   กลศาสตร์ส าหรับเทคโนโลยอีตุสาหกรรม 96102   คณิตศาสตร์และสถติิส าหรับวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี

97213   ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกบักระบวนการผลิตและเทคนิคการผลิต 97213   ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกบักระบวนการผลิตและเทคนิคการผลิต

97210   คณิตศาสตร์ประยกุต์ส าหรับเทคโนโลยอีตุสาหกรรม 97210   คณิตศาสตร์ประยกุต์ส าหรับเทคโนโลยอีตุสาหกรรม

97315   เคร่ืองมอื เคร่ืองจกัร วสัดุและการบ ารุงรักษาในอตุสาหกรรม 1 97315   เคร่ืองมอื เคร่ืองจกัร วสัดุและการบ ารุงรักษาในอตุสาหกรรม 1

97317   ระบบสารสนเทศและระบบอตัโนมติัทางการผลิตในอตุสาหกรรม 97317   ระบบสารสนเทศและระบบอตัโนมติัทางการผลิตในอตุสาหกรรม

97314   เทคโนโลยกีารวางแผนและการควบคุมทางการผลิตในอตุสาหกรรม 97211   กลศาสตร์ส าหรับเทคโนโลยอีตุสาหกรรม

97316   เทคโนโลยใีนการออกแบบผลิตภัณฑ์และ 97316   เทคโนโลยใีนการออกแบบผลิตภัณฑ์และ

            กระบวนการผลิตในอตุสาหกรรม 1             กระบวนการผลิตในอตุสาหกรรม 1

97418   ความปลอดภัย อาชวีอนามยั และส่ิงแวดล้อมในอตุสาหกรรม 97418   ความปลอดภัย อาชวีอนามยั และส่ิงแวดล้อมในอตุสาหกรรม

3 1 97419   มาตรฐานการจดัการอตุสาหกรรมและมาตรฐานอตุสาหกรรม 97419   มาตรฐานการจดัการอตุสาหกรรมและมาตรฐานอตุสาหกรรม

97420   การจดัการโลจสิติกส์และโซ่อปุทานส าหรับอตุสาหกรรม 97420   การจดัการโลจสิติกส์และโซ่อปุทานส าหรับอตุสาหกรรม

- - - - - ชดุวชิาเฉพาะเลือก 1 ชดุวชิา - - - - - ชดุวชิาเฉพาะเลือก 1 ชดุวชิา

 โดยเลอืกจากชุดวชิาตอ่ไปน้ี  โดยเลอืกจากชุดวชิาตอ่ไปน้ี

30201   ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกบัการบริหาร 5 30201   ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกบัการบริหาร 5

30211   องค์การและการจดัการ และการจดัการทรัพยากรมนุษย ์5 30211   องค์การและการจดัการ และการจดัการทรัพยากรมนุษย ์5

32326   การจดัการเชงิกลยทุธแ์ละการจดัการเพื่อสร้างสมรรถนะ 5 32326   การจดัการเชงิกลยทุธแ์ละการจดัการเพื่อสร้างสมรรถนะ 5

32401   การวางแผนและควบคุมงานบริหาร 5 32401   การวางแผนและควบคุมงานบริหาร 5

96304   การส่ือสารขอ้มลูและระบบเครือขา่ยคอมพิวเตอร์ 6 96304   การส่ือสารขอ้มลูและระบบเครือขา่ยคอมพิวเตอร์ 6

96405   ระบบสนับสนุนการตัดสินใจทางธรุกจิ 6 96405   ระบบสนับสนุนการตัดสินใจทางธรุกจิ 6

96411   ระบบสารสนเทศและการจดัการความรู้ 6 96411   ระบบสารสนเทศและการจดัการความรู้ 6

96412   การบริหารโครงการด้านเทคโนโลยสีารสนเทศ 6 96412   การบริหารโครงการด้านเทคโนโลยสีารสนเทศ 6

97101   ความรู้ทั่วไปเกี่ยวกบัการพิมพ์ 4 97101   ความรู้ทั่วไปเกี่ยวกบัการพิมพ์ 4

97214   วสัดุทางการพิมพ์และบรรจภุัณฑ์ 4 97214   วสัดุทางการพิมพ์และบรรจภุัณฑ์ 4

97403   เทคโนโลยกีอ่นพิมพ์ 1,4 97403   เทคโนโลยกีอ่นพิมพ์ 1,4

97410   การจดัการธรุกจิการพิมพ์ 4 97410   การจดัการธรุกจิการพิมพ์ 4

97423   การวางผังโรงงานและการศึกษาการท างานในอตุสาหกรรม 2 97423   การวางผังโรงงานและการศึกษาการท างานในอตุสาหกรรม 2

หมายเหตุ

 : ส าเร็จการศึกษา ปวส. หรืออนุปริญญา หรือเทียบเท่าในสาขาอื่นที่มิใชท่างด้านอตุสาหกรรม หรือปริญญาตรีหรือเทียบเท่าทุกสาขาวชิา

มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช
รายงานโปรแกรมการศึกษาจ าแนกตามโครงสร้างหลกัสตูร

1

2

2 1

2

1 เป็นชุดวชิาที่มีการฝึกปฏิบัติเสริมทักษะ
2 ส าหรับผู้ที่เลือกเรียนกลุ่มวชิาเทคโนโลยีการผลิตและการจดัการในอุตสาหกรรมทั่วไป
4 ส าหรับผู้ที่เลือกเรียนกลุ่มวชิาเทคโนโลยีการผลิตและการจดัการในอุตสาหกรรมการพิมพ์และบรรจภุัณฑ์
5 ส าหรับผู้ที่เลือกเรียนกลุ่มวชิาการจดัการธรุกิจอุตสาหกรรม
6 ส าหรับผู้ที่เลือกเรียนกลุ่มวชิาเทคโนโลยีสารสนเทศธรุกิจ



ปีที่ ภาคการศึกษาที่ ส าหรับนักศึกษาที่สมัครเรียนในภาคตน้ ส าหรับนักศึกษาที่สมัครเรียนในภาคปลาย

97425   การวจิยัและการสัมมนาทางเทคโนโลยกีารผลิตอตุสาหกรรม 2,7 97425   การวจิยัและการสัมมนาทางเทคโนโลยกีารผลิตอตุสาหกรรม 2,7

97427   การแปรรูปอาหารและเกษตรแปรรูป 1,3,7 97427   การแปรรูปอาหารและเกษตรแปรรูป 1,3,7

97429   การประกนัคุณภาพและการพัฒนาผลิตภัณฑ์อาหารและ 97429   การประกนัคุณภาพและการพัฒนาผลิตภัณฑ์อาหารและ

           เกษตรแปรรูป 3,7            เกษตรแปรรูป 3,7

97431   เทคโนโลยกีารแปรรูปบรรจภุัณฑ์ 4 97431   เทคโนโลยกีารแปรรูปบรรจภุัณฑ์ 4

2 97421   ประสบการณ์วชิาชพีเทคโนโลยกีารผลิตอตุสาหกรรม 10151   ไทยศึกษา

 - - - - - ชดุวชิาเฉพาะเลือก 2 ชดุวชิา 97314   เทคโนโลยกีารวางแผนและการควบคุมทางการผลิตในอตุสาหกรรม

 โดยเลอืกจากชุดวชิาตอ่ไปน้ี  - - - - - ชดุวชิาเฉพาะเลือก 1 ชดุวชิา 

30201   ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกบัการบริหาร 5 โดยเลอืกจากชุดวชิาตอ่ไปน้ี

30211   องค์การและการจดัการ และการจดัการทรัพยากรมนุษย ์5 30201   ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกบัการบริหาร 5

32401   การวางแผนและควบคุมงานบริหาร 5 30211   องค์การและการจดัการ และการจดัการทรัพยากรมนุษย ์5

96305   เทคโนโลยสีารสนเทศกบังานธรุกจิด้านพณิชยกรรม 6 32401   การวางแผนและควบคุมงานบริหาร 5

96404   การตรวจสอบระบบงานคอมพิวเตอร์และการควบคุมภายใน 6 96305   เทคโนโลยสีารสนเทศกบังานธรุกจิด้านพณิชยกรรม 6

96407   การพัฒนาระบบสารสนเทศ 6 96404   การตรวจสอบระบบงานคอมพิวเตอร์และการควบคุมภายใน 6

96410   เทคโนโลยสีารสนเทศส าหรับการบัญชกีารเงิน 96407   การพัฒนาระบบสารสนเทศ 6

           และการบัญชเีพื่อการจดัการ 6 96410   เทคโนโลยสีารสนเทศส าหรับการบัญชกีารเงิน

97103   ความรู้ทั่วไปเกี่ยวกบับรรจภุัณฑ์ 4            และการบัญชเีพื่อการจดัการ 6

97214   วสัดุทางการพิมพ์และบรรจภุัณฑ์ 4 97103   ความรู้ทั่วไปเกี่ยวกบับรรจภุัณฑ์ 4

97216   เทคโนโลยกีระบวนการพิมพ์ 1,4 97214   วสัดุทางการพิมพ์และบรรจภุัณฑ์ 4

97318   การออกแบบทางการพิมพ์และบรรจภุัณฑ์ 1,4 97216   เทคโนโลยกีระบวนการพิมพ์ 1,4

97326   อตุสาหกรรมอาหารและเกษตรแปรรูปเบื้องต้น 3,7 97318   การออกแบบทางการพิมพ์และบรรจภุัณฑ์ 1,4

97406   เทคนิคหลังพิมพ์ 1,4 97326   อตุสาหกรรมอาหารและเกษตรแปรรูปเบื้องต้น 3,7

97407   การจดัการทางการผลิตและการควบคุมคุณภาพทางการพิมพ์ 4 97406   เทคนิคหลังพิมพ์ 1,4

97422   การศึกษาความเป็นไปได้และการวเิคราะห์แนวโน้มทางอตุสาหกรรม

 2
97407   การจดัการทางการผลิตและการควบคุมคุณภาพทางการพิมพ์ 4

97424   กลยทุธก์ารจดัการระบบปฏิบัติการในอตุสาหกรรม 2 97422   การศึกษาความเป็นไปได้และการวเิคราะห์แนวโน้มทาง

อตุสาหกรรม 297428   การจดัการอตุสาหกรรมอาหารและเกษตรแปรรูป 3,7 97424   กลยทุธก์ารจดัการระบบปฏิบัติการในอตุสาหกรรม 2

97430   การจดัการธรุกจิอตุสาหกรรมส่ิงทอ 3,7 97428   การจดัการอตุสาหกรรมอาหารและเกษตรแปรรูป 3,7

97430   การจดัการธรุกจิอตุสาหกรรมส่ิงทอ 3,7

4 97212   เศรษฐศาสตร์ประยกุต์ในอตุสาหกรรม

97421   ประสบการณ์วชิาชพีเทคโนโลยกีารผลิตอตุสาหกรรม

 - - - - - ชดุวชิาเฉพาะเลือก 1 ชดุวชิา 

โดยเลอืกจากชุดวชิาตอ่ไปน้ี

30201   ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกบัการบริหาร 5

30211   องค์การและการจดัการ และการจดัการทรัพยากรมนุษย ์5

หมายเหตุ

7 ยงัไมเ่ปิดสอน

1 เป็นชดุวชิาที่มกีารฝึกปฏิบัติเสริมทักษะ

1

2 ส าหรับผู้ที่เลือกเรียนกลุ่มวชิาเทคโนโลยกีารผลิตและการจดัการในอตุสาหกรรมทั่วไป
3 ส าหรับผู้ที่เลือกเรียนกลุ่มวชิาเทคโนโลยกีารผลิตและการจดัการในอตุสาหกรรมอาหารและเกษตรแปรรูป
4 ส าหรับผู้ที่เลือกเรียนกลุ่มวชิาเทคโนโลยกีารผลิตและการจดัการในอตุสาหกรรมการพิมพ์และบรรจภุัณฑ์
5 ส าหรับผู้ที่เลือกเรียนกลุ่มวชิาการจดัการธรุกจิอตุสาหกรรม
6 ส าหรับผู้ที่เลือกเรียนกลุ่มวชิาเทคโนโลยสีารสนเทศธรุกจิ



ปีที่ ภาคการศึกษาที่ ส าหรับนักศึกษาที่สมัครเรียนในภาคตน้ ส าหรับนักศึกษาที่สมัครเรียนในภาคปลาย

32326   การจดัการเชงิกลยทุธแ์ละการจดัการเพื่อสร้างสมรรถนะ 5

32401   การวางแผนและควบคุมงานบริหาร 5

96304   การส่ือสารขอ้มลูและระบบเครือขา่ยคอมพิวเตอร์ 6

96405   ระบบสนับสนุนการตัดสินใจทางธรุกจิ 6

96411   ระบบสารสนเทศและการจดัการความรู้ 6

96412   การบริหารโครงการด้านเทคโนโลยสีารสนเทศ 6

97101   ความรู้ทั่วไปเกี่ยวกบัการพิมพ์ 4

97214   วสัดุทางการพิมพ์และบรรจภุัณฑ์ 4

97403   เทคโนโลยกีอ่นพิมพ์ 1,4

97410   การจดัการธรุกจิการพิมพ์ 4

97423   การวางผังโรงงานและการศึกษาการท างานในอตุสาหกรรม 2

97425   การวจิยัและการสัมมนาทางเทคโนโลยกีารผลิตอตุสาหกรรม 2,7

97427   การแปรรูปอาหารและเกษตรแปรรูป 1,3,7

97429   การประกนัคุณภาพและการพัฒนาผลิตภัณฑ์อาหารและ

           เกษตรแปรรูป 3,7

97431   เทคโนโลยกีารแปรรูปบรรจภุัณฑ์ 4

หมายเหตุ

7 ยงัไมเ่ปิดสอน

1 เป็นชดุวชิาที่มกีารฝึกปฏิบัติเสริมทักษะ
2 ส าหรับผู้ที่เลือกเรียนกลุ่มวชิาเทคโนโลยกีารผลิตและการจดัการในอตุสาหกรรมทั่วไป
3 ส าหรับผู้ที่เลือกเรียนกลุ่มวชิาเทคโนโลยกีารผลิตและการจดัการในอตุสาหกรรมอาหารและเกษตรแปรรูป
4 ส าหรับผู้ที่เลือกเรียนกลุ่มวชิาเทคโนโลยกีารผลิตและการจดัการในอตุสาหกรรมการพิมพ์และบรรจภุัณฑ์
5 ส าหรับผู้ที่เลือกเรียนกลุ่มวชิาการจดัการธรุกจิอตุสาหกรรม
6 ส าหรับผู้ที่เลือกเรียนกลุ่มวชิาเทคโนโลยสีารสนเทศธรุกจิ


